[image: герб]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.09.2025г.  № 184          р.п. Ровное

О поощрении муниципальной управленческой команды Ровенского муниципального района, и выплаты поощрения лицам, входящим в муниципальную управленческую команды

В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 29 июля 2025 года № 584-П «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Саратовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что к расходным обязательствам бюджета муниципального района относится поощрение в 2025 году муниципальной управленческой команды в связи с достижением за отчетный период (2024 года) значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности должностных лиц органов местного самоуправления.
2. Утвердить Порядок поощрения в 2025 году муниципальной управленческой команды за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района, а также определение объема средств на поощрение муниципальной управленческой команды согласно приложению №1.
3. Установить, что возникшие в результате принятия настоящего постановления расходные обязательства исполняются за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2025 году Ровенскому муниципальному району за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого главным распорядителем средств бюджета муниципального района.
4.  Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Ровенского муниципального района согласно приложению №2.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального района                                                                  А.А. Бугаев

Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального района
от 10 сентября 2025 года № 184

Порядок
поощрения в 2025 году муниципальной управленческой команды
за достижение значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности должностных лиц органов местного самоуправления
Ровенского муниципального района, а также определения объема средств на поощрение муниципальной управленческой команды

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок поощрения в 2025 году муниципальной управленческой команды за достижение показателей деятельности должностных лиц органов местного самоуправления Ровенского муниципального района на основе достигнутых за отчетный период (2024 год) значений (уровней) показателей, определенных с учетом Постановления Правительства Саратовской области от 29 июля 2025 года № 584-П «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Саратовской области», а также определения объема средств на поощрение муниципальной управленческой команды.
2. Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц, замещающих муниципальные должности Ровенского муниципального района, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими, сотрудников муниципальных учреждений Ровенского муниципального района, иных муниципальных организаций Ровенского района, деятельность которых способствовала достижению Ровенским районом показателей эффективности деятельности.
   Перечень лиц в составе органа местного самоуправления района, включенных главой района в муниципальную управленческую команду и подлежащих поощрению, определяется представителем нанимателя с учетом положений пунктов 5 и 6 настоящего Положения.
3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется с учетом следующих критериев:
    вклада в достижение показателей социально-экономического развития района;
   поддержания общественно-политической стабильности района;
   приоритетности сфер управления, в рамках которых осуществлено достижение показателей;
   управленческих качеств лиц, включенных в состав муниципальной управленческой  команды.
4. Для разработки предложений по определению состава и размера фиксированной выплаты на одного человека, включаемого в состав муниципальной управленческой команды, в соответствии с критериями, предусмотренными пунктом 3 настоящего Порядка, создается рабочая группа по оценке результативности достижений показателей деятельности органов местного самоуправления Ровенского муниципального района, состав которой утверждается распоряжением Ровенской районной администрации.
5. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем:
   выплаты денежной премии лицам, замещающим муниципальные должности района, муниципальным служащим, являющимся руководителями органов местного самоуправления района, представителем нанимателя которых является глава Ровенского муниципального района за выполнение особо важных и сложных заданий, за достижение районом значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности должностных лиц муниципального района – по распоряжению главы района.
выплаты денежной премии работникам, не являющимся муниципальными служащими органов местного самоуправления, руководителям муниципальных учреждений Ровенского муниципального района – по решению представителя нанимателя с учетом мнения главы Ровенского муниципального района – по распоряжению главы района.
Поощрение сотрудников муниципальных учреждений и предприятий Ровенского муниципального района – по решению руководителя соответствующего учреждения, с учетом мнения главы муниципального района – по приказу соответствующего руководителя учреждения.
Выплата премий руководителям, сотрудникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений и предприятий Ровенского муниципального района, иных муниципальных организаций Ровенского муниципального района, осуществляется за счет субсидий из областного бюджета, предоставляемых в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
6. Решение о поощрении принимается в отношении лиц, замещавших в 2024 году и замещающих на дату принятия решения должности, указанные в абзаце первом пункта 2 настоящего порядка.
7. Поощрение выплачивается однократно в фиксированной сумме.
8. Распоряжение о выплате поощрения лицам, входящим в состав муниципальной управленческой команды, принимается в пределах лимитов бюджетных обязательств доведенных до соответствующих главных распорядителей средств.
9. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета бюджету Ровенского муниципального района, в форме денежной премии лицам, включенным в состав муниципальной управленческой команды по распоряжению главы муниципального района.
10.  Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
11.  Не использованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатки иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за отчетным.

Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального района
от 10 сентября 2025 года № 184

Распределение иных межбюджетных трансфертов
за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Ровенского муниципального района

	Ровенский муниципальный район
	Размер средств, рублей

Муниципальные учреждения
	На заработную плату- 1031700,0

	Начисления по оплату труда – 311573,40

	Итого:
	1343273,40

image1.jpeg